

ادامه تلاش های جمهوری آذربایجان برای شناسایی قتل عام "خوجالی" به عنوان نسل کشی

دولت آذربایجان مدعی است 1275 شهروند آذربایجانی نیز در این حمله به اسارت گرفته شدند و ارتش ارمنستان پس از قتل عام اهالی قصبه خوجالی اجساد صدها تن از آذری های قتل عام شده را سوزانده است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : دولت آذربایجان روز جمعه (26 فوریه 78; اسفند) هجدهمین سالگرد واقعه قتل عام "خوجالی" را برگزار کرد.
 به گزارش عصر ایران، قتل عام خوجالی که طی آن 613 تن از شهروندان آذری قصبه خوجالی در منطقه قره باغ بامداد 26 فوریه سال 1992 با حمله ارتش ارمنستان به این شهر کشته یا زخمی شدند از سوی باکو به عنوان یک جنایت بشری و پاکسازی نژادی همه ساله گرامی داشته می شود.
 دولت آذربایجان مدعی است 1275 شهروند آذربایجانی نیز در این حمله به اسارت گرفته شدند و ارتش ارمنستان پس از قتل عام اهالی قصبه خوجالی اجساد صدها تن از آذری های قتل عام شده را سوزانده است .
 روز گذشته نیز الهام علی اف رییس جمهور آذربایجان به همراه جمع دیگری از مقامات دولتی ، نظامی و نمایندگان مجلس و دیگر اقشار مردم باکو با حضور در کنار مجسمه یادبود این قتل عام در باکو و نثار گل هجدهمین سالگرد قتل عام مردم خوجالی به دست ارتش ارمنستان را گرامی داشتند .
 دولت ارمنستان هر گونه نقش داشتن خود در این قتل عام را انکار می کند ، با این حال دولت حیدر علی اف از سال 1994 با تصویب نسل کشی خوجالی در پارلمان این کشور ، تلاش گسترده ای را برای شناسایی بین المللی این قتل عام به کار بست که این تلاش ها تا به امروز ادامه دارد .
 همزمان با سالگرد این واقعه روز گذشته مراسم مختلفی در شهرهای اروپایی و آمریکا برگزار شد .
 روابط ارمنستان و آذربایجان پس از جنگ قره باغ در سال 1992 قطع می باشد و باکو دولت ارمنستان را به اشغال منطقه قره باغ متهم می کند .
 هم اکنون بخش های مهمی از منطقه مورد مناقشه قره باغ در اشغال ارتش ارمنستان است و دولت ایروان که از حمایت همه جانبه روسیه برخوردار است ، ادعای مالکیت بر این منطقه را دارد.
 در پی جنگ قره باغ هزاران نفر از شهروندان آذری مجبور به ترک منطقه قره باغ شدند. هنوز فرمول مورد مصالحه ای برای مناقشه قره باغ بین باکو و ایروان پیدا نشده ، اما روسای جمهور دو کشور ماه گذشته میلادی با میانجیگری همتای روس خود در روسیه دیدار و گفتگو کردند.
 رییس جمهور آذربایجان پیش از این دیدار همتای ارمنی خود را تهدید کرده بود که فرصت گفتگو با او آخرین فرصتی است که به دولت ارمنستان خواهد داد و اگر نتایج مذاکرات راه به جایی نبرد ، ممکن است باکو از اهرم نظامی برای بیرون راندن ارتش ارمنستان از منطقه مورد مناقشه قره باغ استفاده کند.
 پایان پیام.